

## 消費税率変更及び印紙税法の一部改正に伴う各種手数料のお知らせ

平成 26 年 4 月 1 日（火）からの消費税法の一部改正に伴い、各種手数料を下記の通り改定させていただきます。

## ◇ 振込手数料（1 件につき）

お取扱区分		現行		改定後		
		3 万円未満	3 万円以上	5 万円未満	5 万円以上	
窓口	当組合自店あて	105 円	315 円	108 円	324 円	
	当組合他店あて	105 円	315 円	108 円	324 円	
	他行あて	525 円	735 円	540 円	756 円	
ATM	当組合 自店あて	現金	105 円	315 円	108 円	324 円
		当組合カード	無料	無料	無料	無料
	当組合 他店あて	現金	105 円	315 円	108 円	324 円
		当組合カード	105 円	105 円	108 円	108 円
	他行あて	現金	420 円	630 円	432 円	648 円
		当組合カード	210 円	420 円	216 円	432 円

## ◇ 代金取立手数料・その他

			現行	改定後
代金取立手数料	他行あて	同一交換所の置ける手形	210 円	216 円
		その他地域	840 円	864 円
振込・取立手形の組戻料（1 件につき）			630 円	648 円
不渡手形返却料（1 通につき）				
取立手形店頭呈示用（1 通につき）				

## ◇ 両替手数料

両替機	お取扱枚数（紙幣+硬貨）	現行	改定後
		1 枚～100 枚	300 円
	101 枚～300 枚	400 円	400 円
	301 枚～500 枚	500 円	500 円
窓口	1 枚～50 枚	無料	無料
	51 枚～100 枚	420 円	432 円
	101 枚～300 枚	525 円	540 円
	301 枚～500 枚	630 円	648 円
	501 枚以上	630 円＋ 取扱枚数毎の 手数料	648 円＋ 取扱枚数毎 の手数料

◇ その他手数料

お取扱区分		現行	改定後	
手形・小切手 関係	小切手帳	1冊（50枚）	630円	648円
	約束手形帳	1冊（25枚）	525円	540円
	マル専口座取扱手数料	1口座	525円	540円
	マル専手形	1枚につき	525円	540円
	自己宛小切手発行手数料	1枚につき	525円	540円
通帳・証書再発行手数料		1,050円	1,080円	
カード発行 手数料	カード再発行		1,050円	1,080円
	ICカード発行手数料		1,500円	1,500円
その他	残高証明書発行手数料	1通	315円	324円
	融資証明書	1通	315円	324円
	その他証明書	1通	315円	324円
	証書貸付（条件変更）一覧表		3,150円	3,240円
	元帳コピー発行手数料	1枚	20円	20円
	確定日付料		1,050円	1,080円
	個人向け国債口座管理手数料		105円/月	108円/月

◇ 住宅ローン関係

お取扱区分		現行	改定後	
繰上返済手数料	固定金利適用期間中の 繰上げ返済額	100万円未満	10,500円	10,800円
		100万円以上 1,000万円未満	31,500円	32,400円
		1,000万円以上	52,500円	54,000円
	変動金利適用期間中	一部繰上げ返済	10,500円	10,800円
		全額返済 （借入後10年未満）	10,500円	10,800円
		全額返済 （借入後10年以上）	無料	無料
	固定金利選択手数料		6,300円	6,480円

◇ 担保不動産関係

お取扱区分		現行	改定後	
担保不動産事務 取扱い手数料	新規設定	5物件まで	42,000円	43,200円
		以降1物件毎に	10,500円	10,800円
	物件調査を伴う設定内容の変更 （追加担保設定など）		31,500円	32,400円
	物件調査を伴わない設定内容の変更 （債務者追加、債務者住所変更など）		無料	10,800円
	抹消（一部抹消も含む）		5,250円	10,800円

◇ 不動産調査手数料

お取扱区分	現行	改定後
不動産調査手数料	60,000 円 (一律)と実費	60,000 円 (一律)と実費

以上